
 

 
Název školy Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková 

organizace  

 Adresa školy Antala Staška 32, Lomnice nad Popelkou 512 51 

 IČ 15043151 

 Název operačního 

programu 

 OP VK 1.5. 

 Registrační číslo  CZ.1.07/1.5.00/34.0705 

 Označení 

vzdělávacího 

materiálu 

 VY_32_INOVACE_04_10_ANJ_Bk_20 

 Název tematické 

oblasti (sady) 

 Reálie anglicky mluvících zemí  

 Název vzdělávacího 

materiálu 

 Fakta o Kanadě 

 Druh učebního 

materiálu 

 Pracovní list 

 Anotace  Použití k opakování základních informací o Kanadě a k otestování 

základní anglické gramatiky a slovní zásoby. Materiál lze využít např. 

takto: žáci překládají věty samostatně po určenou dobu a poté odevzdají 

vyučujícímu. Ten s nimi projde věty, do příště opraví a připraví 

vyhodnocení třídy/skupiny. Vyučující si vymezí čas na rozbor chyb 

v následující hodině. 

  

 Klíčová slova  Překlad – historická a zeměpisná fakta, státní symbol, oficiální jazyky, 

nejdůležitější města, . . .   

 Vzdělávací obor, pro 

který je materiál 

určen 

 Cestovní ruch, Gastronomie 

 Ročník  3. – 4. 

 Typická věková 

skupina 

 18 - 19 

 Speciální vzdělávací 

potřeby 

 Ne 

 Autor  Mgr. Alena Bukovská 

 Zhotoveno, 

(datum/období) 

 Listopad 2013 

  

 



 2 

ZADÁNÍ 
 

 

 

SOME FACTS ABOUT CANADA 

 

 

Translate into English. 

 

1.    Indiáni používali slovo „kanata“, které znamená „vesnice“. 

 

2.    Kanada sdílí čtyři z pěti Velkých jezer se Spojenými státy. 

 

3.    Země je rozdělena na deset provincií a tři teritoria. 

 

4.    Kanada má vlastní národní vlajku s javorovým listem. 

 

5.    Tato země je hlavní vývozce pšenice díky prériím.  

 

6.    Tichý oceán zmírňuje teploty na západním pobřeží. 

 

7.    Francouzští misionáři založili Montreal v 17.století.  

 

8.    Většina populace stále mluví francouzsky v Montrealu. 

 

9.    Ottawa v provincii Ontario je hlavní město Kanady a sídlo vlády.  

 

10.  Vancouver v provincii Britská Kolumbie se řadí k nejrušnějším přístavům země.  

 

 

 

    

  

 

 

                                      
 

                                                     

 

 

 



 3 

 

 

ŘEŠENÍ 
 

 

 

 

1.    Indians used the word „kanata“ which means „village“. 

 

2.    Canada shares four of the five Great Lakes with the USA. 

 

3.    The country is divided into ten provinces and three territories. 

 

4.    Canada has own national flag with the maple leaf. 

 

5.    This country is a major exporter of wheat thanks to the prairies.  

 

6.    The Pacific Ocean moderates west coast temperatures. 

 

7.    French missionaries founded Montreal in the 17th century. 

 

8.    Most of the population still speaks French in Montreal. 

 

9.    Ottawa in the province of Ontario is the capital of Canada and the seat of the government. 

 

10.  Vancouver in the province of British Columbia ranks as the country´s busiest port. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 4 

LITERATURA 
 

Reálie anglicky mluvících zemí. Plzeň: Fraus, 2006. ISBN 80-7238-307-8. 

 

        Reading about the English-Speaking Countries. Praha: Práh, 2004. ISBN 80-7252-095-4. 

 
AUTOREM MATERIÁLU A VŠECH JEHO ČÁSTÍ, NENÍ-LI UVEDENO 

JINAK, JE MGR. ALENA BUKOVSKÁ. 

 
“Materiály jsou určeny pro bezplatné používání pro potřeby výuky a vzdělávání na 

všech typech škol a školských zařízeních. Jakékoliv další použití podléhá autorskému 

zákonu“. 

 

Mgr. Alena Bukovská     

Alena.Bukovska@seznam.cz 
 

 

 

 

        Lau, Steve. panpacific2.jpg. January 2004. Pics4Learning. 7 Feb 2014 http://pics.tech4learning.com 

 

        Oaks, Linda. canada_3.jpg. 2009. Pics4Learning. 7 Feb 2014 <http://pics.tech4learning.com 

http://pics.tech4learning.com/

